Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛБНБ1Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

восемнадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«29» ноября 2019 года № 155

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского района
от 26 октября 2018 года № 16 «Об осушествлении
части полномочий по обеспечению условий
физической культуры и массового спорта,
организации проведения официальных
физкультурно-оздоровительных мероприятий
и спортивных мероприятий»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района
от 26 октября 2018 года № 16 «Об осуществлении части полномочий по

обеспечению условий физической культуры и массового спорта, организации
проведения официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий и
спортивных мероприятий» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Уполномоченным органом на осуществление переданных

полномочий является управление физической культуры, спорта и молодежной
политики администрации Белгородского района Белгородской области.».

1.2. Абзац первый и второй пункта 2.1. раздела 2 «Перечень полномочий,
осуществляемых администрацией Белгородского района» соглашения между
администрацией Белгородского района и администрацией городского
(сельского) поселения об осуществлении части полномочий по обеспечению
условий физической культуры и массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных
мероприятий изложить в следующей редакции:

«2.1. Администрация поселения передает, а Администрация района в лице
управления физической культуры, спорта и молодежной политики
администрации Белгородского района принимает осуществлении части
полномочий по обеспечению условий физической культуры и массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных
мероприятий и спортивных мероприятий.

На управление физической культуры, спорта и молодежной политики
администрации Белгородского района возлагается рещение следующих
вопросов:».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области www.belm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района по
социальной политике и общественной безопасности (Черников И.А..), по
бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

2

Председатель Муниципального - /
совета Белгородского района ' С.И. Тишин

http://www.belm.ru